
                                       

 

Název:    Moje četba, český jazyk, 5. ročník 

 

                Metodický list k materiálu 

Autor: Jana Klementová 

Vhodné zařazení: Český jazyk 4. – 5. ročník 

Časová náročnost: 25 – 30 minut 

Metodické poznámky: 

Tento pracovní list žáci vyplňují samostatně doma nejméně 4x ročně. Navazuje 

na mimočítankovou četbu žáků v jejich volném čase. 

Žáci přečtou vybranou knihu a vypracují tento list. Po dohodě s učitelem 

přečtenou knihu prezentují před ostatními dětmi ve škole. Prezentovat knihu 

mohou pomocí pracovního listu nebo svým vyprávěním o knize. Vždy je vhodné 

vystoupení žáka doplnit ukázkou knihy nebo přečtení ukázky z dané knihy. 

Prezentace knih je u žáků velmi oblíbená, děti si mohou při prezentaci vybrat 

svou další knihu pro čtení a je možné i hodnotit vhodnost výběru knih. 

 

 

 



 

          

 

Moje četba 

Jméno:…………………………………………… třída:………….  

datum: ………………… 

Název knihy:…………………………………………………………………………………… 

Autor: …………………………………………………………………… 

Ilustrace: …………………………………………………………… 

Hlavní postavy: ……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Obsah knihy /v závěru může být ilustrace/: 

 

 


